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- Amt für Sport -
STADT LEIPZIG

 Planbezeichnung

 Maßstab: Datum: gezeichnet:  Blattgröße:

 Datei:  Blattnr.:

Übersichtbezug/ Höhenbezug: ± 0,00m = OK FFB EG = +103,35m ü.NHN

 Architekt

 Auftraggeber

 Objekt

 Fachplaner

 Leistungsphase

Vorabzug zum LV

A0 1:50

Zur Verifizierung des Planes können Anbindemaße
der Fenster und Türen bzw. nicht vermaßte Elemente
oder Bereiche aus dem Plan abgegriffen werden.

00236g001_01_5_ARC_01OG_g

Tel.: 0341/ 123 94 00
Fax: 0341/ 123 94 05

Am Sportpark 2
04179 Leipzig

Stadt Leipzig
Amt für Sport
Am Sportforum 3
04105 Leipzig

Alfred-Kunze-Sportpark
Neubau Funktionsgebäude

Gemarkung: Leutzsch
Flurstück: 181/2

Grundriss Obergeschoss

HINWEISE: Alle Maße sind vor Ausführungsbeginn
verantwortlich zu prüfen! Sohlhöhen sind vor Ort zu prüfen!
Unstimmigkeiten sind sofort der Bauleitung zu melden!
Sämtliche Maße sind Rohbaumaße. Brüstungs- und Türhöhen
beziehen sich auf OKF, wenn nicht anders vermerkt.
Brüstungshöhen sind Fertighöhen. Maße sind nicht aus dem
Plan herauszumessen! Mit besonderer Sorgfalt sind die
Meterrisse anzulegen und deutlich in jedem Ausbauzustand zu
kennzeichnen.

Pläne gelten nur in Verbindung mit der aktuellen Statik/
Wärme- und Schallschutzgutachten. Planzeichnungen ohne
Baufreigabe sind nicht zu verwenden bzw. die Baufreigabe ist
vom jeweiligen Gewerk, einzuholen. Abweichungen gegenüber
der Planung erfordern der Zustimmung der Bauleitung sowie
des Auftraggebers. Abweichende Angaben zwischen Planung
und Baubeschreibung sind sofort dem Planungsbüro zu
melden!

Der Planverfasser haftet nicht für anderweitige
Nebenabsprachen Dritter sowie abweichende Angaben zu
Baubeschreibung/ Vertrag/Ausführungsplanung, welche nicht
dem aktuellen Planungsstand entsprechen und ohne Freigabe
des Planverfassers ausgeführt wurden.
Die statischen Angaben sind prinzipiell der Statik zu
entnehmen. Anschlüsse, Lage und Dimensionen von den
Gewerken Heizung/ Lüftung/ Sanitär/ Dachdecker/
Fensterhersteller/ Elektro/ Kaminbauer/ Küchenbauer sind
vom Fachplaner/ Fachgewerk festzulegen und nach den
entsprechenden Norm-Richtlinien herzustellen. Schlitze und
Durchbrüche nach Angabe HLS, Elt., Schornsteinfeger;
vorgegebene Angaben sind eigenverantwortlich zu prüfen.
Pläne gelten immer nur zusammen mit der Baubeschreibung/
Ausschreibung, Planungsdetails immer nach allen Regeln der
Bautechnik und deren einschlägigen Vorschriften.
Unstimmigkeiten zwischen den Plänen des Architekten, den
Plänen der Fachplaner und den Plänen des Statikers sind vor
der Bautätigkeit sofort der Bauleitung zu melden.

Sämtliche Arbeiten sind nach DIN und VOB-gerecht
auszuführen. Die Richtlinien/ Normen und Festlegungen durch
die DIN sind vorrangig vor der Werkplanung anzuwenden.
Details immer nach allen Regeln der Bautechnnik und deren
einschlägigen Vorschriften. Abdichtungsmaßnahmen,
Abdichtungsstoffe, Bemessung und Ausführung nach DIN
18195. Ausführung erfolgt nach: - DIN EN 988 Dach; - DIN
1053 Rezeptmauerwerk/ Berechnung und Ausführung/ Zul.
Schlitze und Aussparungen in tragenden Wänden; - DIN
18330 Mauerarbeiten; - DIN 1055 Lastannahmen für Bauten; -
DIN 4108 Wärmeschutz im Hochbau /
Wärmeschutzverordnung; - DIN 4109 Schallschutz im
Hochbau; - DIN 4102 Brandverhalten von Baustoffen und
Bauteilen; - DIN 18195 Bauwerksabdichtung; - DIN 18338
Dachdichtungsarbeiten; - DIN 18339 Klempnerarbeiten

Index Art der Änderung Datum Name

OK Fertigbau

OK Rohbau

UK Rohbau

UK FertigbauWanddurchbruch

Deckendurchbruch

Bodenschlitz

Bodendurchbruch

DD Deckendurchbruch

DeckenaussparungDA

DS Deckenschlitz

FBS Fußbodenschlitz

FBA Fußbodenaussparung

FD Fundamentdurchbruch

FA Fundamentaussparung

FS Fundamentschlitz

WD Wanddurchbruch

WA Wandaussparung

WS Wandschlitz senkrecht

S Sanitär

H Heizung

E Elektro

L Lüftung

Änderungsmarker

Detailmarker

Stahlbeton bewehrt

WU Beton bewehrt

Beton unbewehrt

Beton Fertigteil

MW Hochlochziegel

MW Kalksandstein

MW Poroton

Dämmung EPS

Gefälledämmung EPS

Dämmung PS Fassade

Putz

Gipskarton

Dämmung Fassade
MiWo nicht-brennbar

Schotter / Kies

Sand / Schüttung

Boden gewachsen

Leichtbeton

Estrich

Holz OSB

Holz / Bauholz

Stahl

Dämmung XPS

Motor für elektr.
Sonnenschutz

Legende

Mit der Planfreigabe übernimmt der AG
keinerlei Verantwortung für Inhalt und
Mängelfreiheit der Planung, es handelt sich
ausschließlich um eine BestäƟgung der
Kenntnisnahme.
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Fenster lichte Öffnungsfläche >0,5qm
händisch öffenbar über Gestänge
BRH 2,72 m (bis OK FFB Zwischenpodest)

T.109a.2
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand

T.109a.1
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand

T.107a.2
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand

T.103b
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.103a
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.104b
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.104a
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.105a.2
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand

T.110a.2
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand

T.112a.2
RB 635x2,01
F 0
Material Trennwand
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 -5T.102
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.103
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.101
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.107
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.106
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.105
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.108.1
RB 1,01x2,135

F 0
Material Holz

T.111
RB 76x2,135

F 0
Material Holz

T.110
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.112
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

T.T101
RB 1,635x2,135

F T30 RS
Material Metall
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RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

50
6,

15
1,

97
5

6,
15

42

42 6,60 7,70 7,775 4,875 8,20 42

42 6,60 7,70 7,775 4,875 8,20 42

50
6,

15
1,

97
5

6,
15

42

3,04 1,49 885

2,51
1,995 1,885

885
1,99 1,885

885
1,99 1,885

885
1,49 1,885

885
1,99 1,885

885
1,49 4,385 1,49 1,885

885
985 885

2,51
1,24 885

2,51
1,31 18

47
5

36

36
30

40
10

10
40

18

1,
50

27

1,
23

60

225

60

1,00

40

23

45

20 2,68 6,935 99 4,05 175 3,30 99 3,30 175 4,035 175 4,875 175 5,225 175 2,625 42

14
16

20
4

6,
10

5
45

17
5

2,
33

20
5,

42
24

18
4

30
20

6,
14

5
22

9,
55

5
5,

72

50

20 50

41

1,
00

1,055 1,01 6,435 1,01
2,51

475 1,50 1,01
2,51

1,54 3,25 76
2,135

4,50 1,01
2,51

1,82 25 1,01
2,51

3,615 3,83 1,01
2,51

1,365 1,01
2,51

1,00 24

24 975 1,01 11,125 1,01
2,51

4,875 76
2,135

4,625 1,01
2,51

1,735 1,635

2,135
1,365 24 1,815 975 1,01

2,51
1,00

40

40

20

1,405 1,405

1,785

30

10

10

10

69

24
5

40

20

195

20 95

75

41

1,
41

30

1,
41

1,
41

30 30

1,
41

24
5

60 29

1,45

70

83 31536

12
34

10

12

5

15

5
12

12
16

10

10

10 12

10

40
16

26 565

22 22
23

23

115 105

42

90

14
29

135
30

15
10

10

1,92

175 145

50
17

5

1,
10

50

10
10

36

10
10

79
5

1,505

75

875 10 10

51,505

75

11
5

11579
1,

95
38

5
52

5
10

30

2729
36

30

1,
41

1,
41

30

49

26

10

20
1,

10

10
1,

03
10

10
5

85

52
5

85

75 75
16

25

55

15
6

19

85 9
85

21

31
5

16
5

5

845

75

20 9,615 175 4,05 175 1,08 1,00 1,22 175 1,22 1,00 1,08 175 4,035 175 2,095 10 95 10 1,63 175 1,63 10 95 15 2,395 175 2,625 24 18

17
5

14
1,

20
62

5
4,

19

25

90 73

25

4,
25

10
1,

80

1,
14

1,
14

1,
14

4,
62

1,
01

2,
13

5
52

1,
25

1,
25

10
1,

03
1,

24
43

3,00 6 18 1,31 1,885

885
615 1,885

885
2,49 1,885

885
2,99 1,885

885
1,99 1,885

885
1,49 1,885

885
1,99 1,885

885
1,295 1,26

885
4,435 1,26

885
1,31 18 4

65
1,

30
5

455

17

26
24

6,
15

17
5

1,
62

5
24

1,
65

24
4,

19
5

24
18

26
24

6,
15

17
5

1,
62

5
17

5
6,

15
24

18

4
26

1,
81

88
5

2,
51

1,
24

88
5

2,
51

1,
91

5
1,

26
2,

56
1,

94
88

5

2,
51

1,
24

88
5

2,
51

1,
81

18
4

50 69 44

44 69 52

45

45

10 7 76
2,135

12
10

30 76
2,135

57
57 76

2,135
30 10 12 76

2,135
7 15

5,
93

5
17

22

51
90

90
51

5

51
90

90
51

5

51
90

90
51

5

51
90

90
51

5

17

5

30

1,
41

1,
41

47
5

25

47
5

17
5

95
17

5

47
5

47
5

25

56
91

55
5

56
91

55
5

2,
02

5

945 975 975 81

485 96 96 96 96 485

40 845 1,045 96 45

40

2,
82

5
17

5

3,
15

2,
82

5
17

5
3,

15

20

195

1,
01

2,
13

5
3,

32
5

51
5

90
90

51
5

51
5

90
90

51
5

30

51
5

90
90

51
5

51
5

90
90

51
5

56

75

55
91

56
5

48

1,79 175 2,845 175 1,79 175

1,
14

25

25

47
5

95
17

5
2,

02
5

17
5

2,
82

5

25

55
91

56
5

48

1,
57

10

15
15 15

55
5

955 10

955 10

1,
57

10

10 1,22

10 1,22

10
2,

41

10
2,

41

10
2,

41

15 15

48
5

56

10
2,

19

20

20

16
5

10

5

43

10 10 10 6

95

15
15

4
10

10

1,
96

1,
28

5
1,

30
1,

60
5

1,
34

5

1,32 1,68

3,24 24 6,515 175 1,10 3,70

1,375 24 1,625 24 6,515 99 4,80 175 4,08 175 3,30 175 3,30 175 4,08 175 3,00 175 4,85 24 18 4

3,06 36,03

39,09

15
,2

75

15
,2

75

54
43

175 4,08 175 1,05 1,00 1,25 175 1,25 1,00 1,05 175 4,08 175 1,32 36 1,32 24 1,815 24 2,73 24 18 4

2,
79

2,
79

2,
79

2,
79

25
40

2,
46

2,
46

2,
46

2,
46

2,
46

25 40

345

40

30

93

30
24

2,
29

24
16

5,
26

24
18

4

2,
33

20

1,
62

5
66

5
24

1,
55

2,
80

1,
31

53
20

31 2,37 38

20
2,

01
5

3,50

3,50

3,50

+2,395

3,50

5,175

C-C C-C

D-D D-D

m
ob

ile
 T

re
nn

w
an

d

3,14

BRH 0,00

 

 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 13 14 15 16

20

19

18

St
b.

 D
ec

ke
np

l.
D=

18
cm

Stb.
 D

ec
ke

np
l.

D=2
2c

m

Stb. Deckenpl.
D=18cm

WT 50x38cm

WT 50x38cm

WT
50x38cm

W
T 

50
x3

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

WT 60x48cmWT 60x48cm

W
T 

60
x4

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

W
T 

60
x4

8c
m

WT
60x48cm

Bewegungsfl.
60x80cm

WC-Trennwand

WC-Trennwand WC-Trennwand

WC-Trennwand WC-Trennwand

Bewegungsfl.
60x60cm

Bewegungsfl.
60x80cm

Be
w

eg
un

gs
fl.

60
x8

0c
m

Be
w

eg
un

gs
fl.

60
x8

0c
m

Bewegungsfl.
60x80cm

V
K

 V
er

sp
r.

 R
D

 a
n

W
an

dk
an

te
 =

4c
m

V
K

 V
er

sp
r.

R
D

 =
4c

m

OK FFB
Zwischenpodest

St
ah

lg
el

än
de

r

17

2,51

3,10

21

22

23

24

25

V
K

 V
er

sp
r.

R
D

 =
4c

m

2cm Absenkung
für Sauberlaufzone

V
K

 V
er

sp
r.

R
D

 =
4c

m
VK Verspr.
RD =4cm

V
K

 V
er

sp
r.

 R
D

 a
n

W
an

dk
an

te
 =

4c
m

D
E

10
00

23
6g

00
1_

01
_5

_A
R

C
_D

E
01

0
Fe

ns
te

r 
V

er
ei

ns
ra

um
( 

P
fo

st
en

-R
ie

ge
l-F

as
sa

de
ns

ys
te

m
)

Rohbau Außentreppe:
00236g001_01_5_ARC_SC06_a
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Sauberlauf

Flur
190b
A: 54,12 m2

U: 68,35 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Umkleide C2
109
A: 39,55 m2

U: 25,325 m
RH: 3,10 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Sanitär C2-WC
109a
A: 13,09 m2

U: 15,44 m
RH: 3,10 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Umkleide C3
110
A: 23,98 m2

U: 20,46 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Sanitär C3-Duschen
110b
A: 9,33 m2

U: 12,255 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Vereinsraum
108
A: 58,87 m2

U: 31,61 m
RH: 3,10 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Sanitär C4-Duschen
112b
A: 9,33 m2

U: 12,25 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Umkleide C4
112
A: 24,68 m2

U: 20,46 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Treppenhaus
T101
A: 18,45 m2

U: 18,30 m
RH: 3,14 m
DB: GK AHD

Büro/ Kursraum
101
A: 24,45 m2

U: 22,00 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Flur
190a
A: 12,14 m2

U: 16,93 m
RH: 3,10 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Umkleide C5
107
A: 23,30 m2

U: 19,97 m
RH: 3,10 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Sanitär C5-Duschen
107b
A: 9,33 m2

U: 12,25 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C6-WC
105a
A: 8,41 m2

U: 12,90 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Umkleide C6
105
A: 24,56 m2

U: 20,375 m
RH: 2,79 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Trainer/ Co-Trainer
104
A: 23,65 m2

U: 21,62 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Trainer Nachwuchs
103
A: 26,13 m2

U: 22,75 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Büro
102
A: 16,14 m2

U: 17,55 m
RH: 3,14 m
FB: Linoleum
DB: GK AHD

Aufzug
190
A: 2,99 m2

U: 6,93 m
H: 3,45 m

Außentreppe
AT101
A: 16,63 m2

U: 16,985 m
H: 3,45 m

WC
103a
A: 2,75 m2

U: 6,86 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Dusche
103b
A: 1,71 m2

U: 5,50 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

WC
104a
A: 2,74 m2

U: 6,86 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Dusche
104b
A: 1,71 m2

U: 5,50 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C6-Duschen
105b
A: 9,32 m2

U: 12,25 m
RH: 2,79 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C5-WC
107a
A: 7,91 m2

U: 12,40 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

WC C5/C6
106
A: 2,70 m2

U: 7,59 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C2-Duschen
109b
A: 14,66 m2

U: 15,71 m
RH: 3,10 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C3-WC
110a
A: 8,42 m2

U: 12,90 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

Sanitär C4-WC
112a
A: 8,42 m2

U: 12,905 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

WC C3/C4
111
A: 2,70 m2

U: 7,59 m
RH: 3,14 m
FB: Fliesen
DB: GK AHD

h-
h2

h-
h2

T.109.1
RB 1,01x2,51
F 0
Material Holz

Oberlicht

RW-Schacht

BD F90 Ø 150mm

BD F90  2x Ø 80mm
BD F90 2x Ø 150mm

KB  Ø 60mm
A +3,00m OKFF

2x KB  Ø 80mm
A +3,00m OKFF

BD F90 Ø 150mm BD F90
Ø 480mm

BD F90
Ø 400mm

BD F90 Ø 150mmKB  Ø 150mm
A +0,20m OKFF

KB  Ø 60mm
A +1,00m OKFF

KB  Ø 60mm
KB  Ø 80mm
KB  Ø 60mm

A +3,00m OKFF

KB  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x BD F90 Ø 150mm

KB  Ø 80mm
A +0,20m OKFF

KB  Ø 60mm
A +1,00m OKFF

2x KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

BD F90 Ø 200mm
BD F90 Ø 150mm
BD F90 Ø 200mm

2x BD F90 Ø 150mm

2x BD F90 Ø 60mm
BD F90 Ø 100mm

KB  Ø 280mm
A +2,84m OKFF

KB  Ø 60mm
KB  Ø 80mm
KB  Ø 60mm
A +3,00m OKFF

KB  Ø 80mm
A +0,20m OKFF

KB  Ø 60mm, A +1,00m OKFF

2x KB  Ø 80mm
A +0,20m OKFF

2x BD  Ø 60mm

BD  Ø 100mm

KB  Ø 80mm
A +2,84m OKFFKB  Ø 80mm

A +0,20m OKFF

KB  Ø 60mm
A +1,00m OKFF

KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

WS 50x100mm
L~ 1,65m von UK-RD

Position ggf. an
Schalter ELT anpassen!

WS 50x100mm
L~ 1,65m von UK-RD

Position ggf. an
Schalter ELT anpassen!

KB  Ø 80mm
A +0,20m OKFF

WS 50x100mm
L~ 1,65m von UK-RD
Position ggf. an
Schalter ELT anpassen!

2x  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

WD F30
4x  Ø 50mm

A +3,02m OKFF

KB  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x  Ø 50mm
A +3,02m OKFF

2x  Ø 50mm
A +3,02m OKFF

2x  Ø 50mm
A +3,06m OKFF

WS 50x100mm
L~ 1,65m von UK-RD

Position ggf.
an Schalter

ELT anpassen!

WS 50x100mm
L~ 1,65m von UK-RD
Position ggf.
an Schalter
ELT anpassen!

2x KB  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x KB  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x BD F90 Ø 130mm

2x BD F90 Ø 60mm

BD F90  Ø 60mm
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Mantelstein Abgasschonstein
einzügig ohne separaten Luftzug
Leistung Rohbau
bspw. Fa. Schiedel o.glw.

Stb-Stütze im EG 25/25

BD F90 Ø 60mm
2x BD F90 Ø 80mm

BD  Ø 280mm

BD  Ø 240mm

BD F90 Ø 150mm

2x BD  Ø 280mm

FB
H

K
-V

er
te

ile
r

BD F90
4x Ø 150mm
Position, Anzahl und
Dimension in Abhängigkeit
der gewöllten Klimaleitung

F3
0

F3 0

F30

F30
F30

F30

F 30
F 30

F30F30F30

F30
F30

F30

KS-Fenster Typ 5a
0,885x2,51m
mit Raffstore

KS-Fenster Typ 5a
0,885x2,51m

KS-Fenster Typ 5b
0,885x2,51m
mit Raffstore
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Kunststoff-Fenster Typ 7a
1,26x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Stütze
Stb 20/20

Stütze Stb 20/20

U
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. 2
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b
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H
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Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 7b
1,26x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m
mit Raffstore

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kunststoff-Fenster Typ 3
1,885x0,885m

Kabinengröße
>1,10x1,40m i.L.

Alu-Fenster Pos.2
4,385x2,51m
mit Raffstore

Alu-Fenster Pos.1
3,04x3,14m

DD 40x40cm
Entrauchung über Dach
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WD E 300/100
OK WD = UK RD
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OK WD
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OK WD = UK RD
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WD E 300/100
OK WD = UK RD

W
D

 E
 3

00
/1

00
O

K 
W

D
 =

 U
K 

R
D

W
D

 E
 3

00
/1

00
O

K 
W

D
 =

 U
K 

R
D

H
an

dl
au

f d
=4

,5
cm

tragende Wandscheibe Stb d=22cm gem. Statik

Begegnungsfläche
> 1,80x1,80m

Begegnungsfläche
> 1,80x1,80m
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Stb d=24cm

Rettungsweg
P

Rettungsweg
P

Stb d=24cm
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Alu-Fenster Pos.1
3,04x3,14m

BD F90  Ø 160mm BD  F90 Ø 160mm

BD F90 Ø 160mm

BD F90 Ø 150mm

BD F90
Ø 150mm

WD Ø 330mm
A +2,84m OKFF

WD F30 Ø 330mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 330mm
A +2,84m OKFF 2x BD Ø 150mm

WD Ø 380mm
A +2,84m OKFF

2x KB  Ø 60mm
A +3,00m OKFF

KB  Ø 240mm
A +2,84m OKFF

BD F90
Ø 160mm

BD F90
Ø 160mm

KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

KB  Ø 280mm
A +2,84m OKFF

KB  Ø 80mm
A +0,20m OKFF

BD F90 Ø 150mm

BD F90 Ø 60mm
2x BD F90 Ø 80mm

WD Ø 280mm
A +2,84m OKFF

3x KB Ø 60mm
A +3,00m OKFF

3x BD F90 Ø 60mm

BD F90 Ø 150mmBD F90 Ø 150mm

WD Ø 240mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 180mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 200mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 400mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 330mm
A +2,84m OKFF

BD
Ø 160mm

KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

KB  Ø 150mm
A +2,84m OKFF

WD Ø 400mm
A +2,84m OKFF

BD Ø 150mm

BD F90 Ø 150mm

BD F90 Ø 60mm
2x BD F90 Ø 80mm

BD F90 Ø 150mm

2x BD F30 Ø 80mm

WD Ø 280mm
A +2,84m OKFF

BD F90 Ø 150mm

BD Ø 60mm

Durchführung UZ
 Ø 150mm

UK +0,23m UK-UZ

Durchführung UZ
 Ø 150mm

UK +0,23m UK-UZ

WD F30
KB  Ø 240mm

A +2,84m OKFF

WD F30
KB  Ø 240mm

A +2,84m OKFF

2x BD E 300/200
vom EG ins OG
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BD
Ø 160mm

BD
Ø 160mm

BD F90
Ø 160mm

BD F90
Ø 160mm

WD F30
2x  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

WD F30
2x  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x WD Ø 30mm
A +3,06m OKFF

2x WD Ø 30mm
A +3,06m OKFF2x WD Ø 30mm

A +3,06m OKFF

WD F30
2x KB  Ø 30mm
A +3,06m OKFF

F90

F90

F90
F90

F90

F90

F90
BD F90 2x Ø 60mm

2x BD F90 Ø 80mm
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Rohbauplan Innentreppe
00236g001_01_5_ARC_SC05
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(Dachdecke)

GK Wand D=10cm

GK Wand D=15cm

GK Wand D=25cm

GK Wand D=7,5cm

Bauteilaufbauten

Kalksandstein 24cm
Dämmung 16cm
Klinkerriemchen 2cm

KS-Mauerwerk 17,5cm

KS-Mauerwerk 17,5cm/20cm/22 cm
Klinkerriemchen 1,4cm

KS-Fasenstein 17,5cm/20cm/22cm

Innenwände

Außenwände D=42cm

0 Planerstellung 16.02.2024 kv
a Dachdecke Rohbau: Lage Deckenversprung im Flur auf

telefonischen Zuruf Hr. Böttcher eingetragen 23.02.2024 kv
b Durchbrüche Elt v 28.02.24 integriert 08.03.2024 kv

DE XX Fliesenpläne

nur zu
r In

formation

08.01.2025

06

e Durchbrüche Elt in den Räumen 101 und 105 aktualisiert 15.10.2024 nr

Durchbruche gem. Plan Haustechnik RPP:

Übersichtsplan Heizung, Lüftung, Sanitär
Teil: Obergeschoss

AKS_GR_ HLS_Index B8
Blattnr. GR_Übersicht_OG ; vom 30.08.2024

Grundrissplanung - Schlitz- und Durchbruchsplanung
Teil: Obergeschoss - Bodendurchbrüche | Wanddurchbrüche

AKS_GR_ HLS_Index B8
Blattnr. GR_SD_OG  ; vom 30.08.2024

Elektro gem. Elektroanlagenplan Gruppevier:

Grundriss 1. Obergeschoss Elektroanlagen
00236g001_5_E_01OG_Index 0

Blattnr. 01/01; vom 23.02.2024

Grundriss 1. Obergeschoss
Elektroanlagen - Trassen / Durchbrüche

00236g001_5_D_01OG_Index 0
Blattnr. 01/01, vom 23.02.2024

Angaben Statiker sind zu beachten gem.
- Statische Berechnung, Revision „1“

f nr28.10.2024Vermaßungen neben Wandachsen verdeutlicht

g nr08.01.2025Vermaßungen der Stütz auf der Auskragung (Achse 2)  verdeutlicht
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